
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ

2025 г. г. Луганск №

О внесении изменений
в приказ от 21.10.2024 №671-04
«Об утверждении размеров стипендий»

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля», 
на основании решения Ученого совета (протокол от 27.12.2024 № 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 21.10.2024 №671-04 «Об утверждении размеров 
стипендий» следующие изменения:
« 1. Установить с 01.01.2025 следующие размеры стипендий:
1.1. для студентов колледжа - 1500,00 руб.

1.2. для студентов колледжа - 1700,00 руб.

1.4. В соответствии с критериями, установленными разделом 4 Положения 
государственную социальную стипендию обучающимся, которые являются:

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей;
- лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или 

единственного родителя;
для обучающихся колледжа вне зависимости от успеваемости - 5500,00 руб.
- детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства: 

вне зависимости от успеваемости:
для студентов колледжа - 2000,00 руб.

обучающимся на «отлично»:
для студентов колледжа - 2400,00 руб.



2
- инвалидов по зрению и слуху: 

вне зависимости от успеваемости:
для студентов колледжа - 2000,00 руб.

обучающимся на «отлично»:
для студентов колледжа - 2400,00 руб.

- инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в 
период прохождения военной службы, ветеранами боевых действий и 
участниками специальной военной операции вне зависимости от успеваемости:

для студентов колледжа - 2000,00 руб.
- лицами, подвергшимися воздействию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, а также 
лицами, получившими государственную социальную помощь вне зависимости оп 
успеваемости:

для студентов колледжа - 2000,00 руб.».

2. Отделу организации документооборота довести данный приказ д< 
сведения руководителя Колледжа и иных заинтересованных структурны 
подразделений университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н 
проректора по учебной работе и цифровому развитию Клипакова Н.В.


